РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От 08 февраля 2018 года                                                                                        №141

с. Сосково
О принятии прогнозного плана (программы) приватизации на 2018 год

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

08 февраля 2018 года

В соответствии со статьей 10 Федерального Закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества» и пунктом 2.3.1. Положения об отделе по управлению муниципальным имуществом, руково​дствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муници​пальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депу​татов
РЕШИЛ:

1. Принять прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Сосковского района на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Председатель Сосковского

районного Совета народных депутатов                                          В. В. Костюков
Глава Сосковского района                                                                     Р. М. Силкин

Приложение
к решению Сосковского районного

Совета народных депутатов

от 08.02.2018 года №141
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СОСКОВСКОГО РАЙОНА
 НА 2018 ГОД

1. Основные направления приватизации муниципального имущества

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сосковского района на 2018 год (далее - Программа) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации му​ниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования "Сосковский му​ниципальный район".

Приватизация муниципального имущества Сосковского района в 2018 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровление эко​номики хозяйственных обществ за счет привлечения инвестиций;

создание условий для развития рынка недвижимости;

создание благоприятных условий для развития бизнеса, поддержка пред​ставителей малого и среднего бизнеса;

повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов;

сокращение расходов из бюджета района на содержание имущества;

обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от при​ватизации муниципального имущества.

Порядок приватизации муниципального имущества установлен Сосковским районным Советом народных депутатов на основе законодательства Российской Федерации о приватизации государственного и муниципального имущества, зако​нов Орловской области, нормативных правовых актов органов самоуправления Сосковского района, включая настоящую Программу.

Подготовку к приватизации и продажу муниципального имущества в соот- ветствии с Программой осуществляет отдел по управлению муниципальным иму​ществом администрации Сосковского района.

Основными направлениями приватизации в 2018 году являются:

приватизация объектов недвижимости (включая неиспользуемые нежилые помещения, объекты незавершенного строительства);

2. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2018 году.

2.1. Объекты недвижимости:

	№ п/п
	Наименование муни​ципального имущест​ва
	Место расположения
	Общая пло​щадь, кв.м
	Сроки прива​тизации
	Способ при​ватизации

	1.
	Гидротехническое сооружение – плотина
	Орловская область, Сосковский район,                 п. Троицкий
	-
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	2.
	Гидротехническое сооружение – плотина
	Орловская область, Сосковский район,                 д. Сковородовка
	-
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	3.
	Гидротехническое сооружение – плотина
	Орловская область, Сосковский район,                 д. Мураевка
	-
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	4.
	Здание бывшего детского сада
	д. Звягинцево
	363,9
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	5.
	Здание бывшего Дома ветеранов
	с. Мыцкое
	266,8
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	6.
	Здание бывшей школы
	с. Сосково, ул. Ленина, 20
	1753,0
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	7.
	Помещение
	с. Сосково, ул. Кооперативная,            д. 8, пом.2
	145,6
	в тече​ние года
	открытый аукцион

	8.
	Здание бывшей школы
	с. Новогнездилово
	908,2
	в тече​ние года
	открытый аукцион

2. Распределение денежных средств, полученных в результате прива​тизации муниципального имущества Сосковского района

Денежные средства, полученные в ходе приватизации муниципального имущества, распределяются на основании ст. 33 Федерального закона от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального иму​щества" и в соответствии с решением Сосковского районного Совета народных депутатов направляются в полном объеме в районный бюджет.

Примечание:

Рыночная стоимость объектов муниципального имущества, подлежащего приватизации, определяется на основании отчетов об оценке муниципального имущества, составленных в соответствии с законодательством Российской Феде​рации об оценочной деятельности.
Начальник отдела по УМИ                                                      А. В. Трофимченков